
Zápis č. 1/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 25. 1. 2022 

 
Stránka 1 z 6 

Zápis č.1/2023 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Klokočná  

konaného dne 25. 1. 2022 v 1900 hod. v sále Hostince Na Klokočné 

 

 

Přítomni:  Jana Procházková, Jan Malý, Ing. Pavel Novák, Jan Kosan, MgA. Petr Koubek,  

Omluveni:  Jan Vážný DiS., Michal Mládek 

Neomluveni:  

 

Celkový počet přítomných zastupitelů: 5 

Celkový počet nepřítomných zastupitelů:  2 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájila starostka obce Jana Procházková 

(dále „předsedající“), přivítala všechny přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Klokočná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 17. 1. 2023 do 25. 1. 2023. Předsedající dále konstatovala, že dle prezenční listiny 

je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Dále předsedající zdůraznila, že tak jak také bylo avizováno, je z důvodu zdokumentování 

průběhu jednání pro potřeby vyhotovení zápisu pořizován zvukový záznam. To je plně 

v souladu jak s Jednacím řádem zastupitelstva, tak i zásad GDPR. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhla, aby ověřovateli zápisu byli pan Pavel Novák a pan Jan Kosan 

zapisovatelem paní Šárka Machaňová. Předsedající vyzvala zastupitele k vznesení 

protinávrhů. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Nováka a pana 

Jana Kosana, zapisovatelem paní Šárku Machaňovou.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-1-1/2023 bylo schváleno. 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámila členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 

zasedání v souladu s pozvánkou a přečetla připravený a zveřejněný následující program:  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 



Zápis č. 1/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 25. 1. 2022 

 
Stránka 2 z 6 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

5) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

6) Inventarizace majetku za rok 2022 

7) Směrnice Obce Klokočná č. 1/2023 zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

8) Žádost o dotaci „Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro 

rok 2023“ 

9) Rozpočtové opatření č.7/2022 

10) Různé 

• Kulturní akce – Obecní ples 

Předsedající navrhla vložit nový bod Rozpočtové opatření č. 8/2022. Rozpočtové opatření 

č. 7/2022 učinila starostka v rámci svých kompetencí k 30. 12. 2022. Rozpočtové opatření 

č. 8/2022 potřebujeme udělat k sesouladění příjmů se skutečností pro stav k 31. 12. 2022. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následeně i přítomné občany, aby se k navrženému 

programu vyjádřili. 

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje předložený a zveřejněný program zasedání, 

doplněný o bod Rozpočtové opatření č. 8/2022.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-2-1/2023 bylo schváleno. 

4. Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

Předsedající konstatovala, že zápis byl ověřen. Proti zápisu nebyla ze strany členů 

zastupitelstva podána žádná námitka. 

5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

Předsedající informovala, že kontrolním výborem byla provedena kontrola zápisu č. 

10/2022 ze dne 21. 12. 2022 a nebyly nalezeny žádné nedostatky.  

6. Inventarizace majetku za rok 2022 

Předsedající vyzvala Jana Kosana, aby se ujal tohoto bodu programu.  



Zápis č. 1/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 25. 1. 2022 

 
Stránka 3 z 6 

Jan Kosan seznámil přítomné s výsledky inventarizace majetku a závazků obce. Byla 

provedena inventarizace majetku a stavů účtů ke dni 31. 12. 2022 s následujícím 

výsledkem: 

Veškeré inventury proběhly v souladu s vydaným plánem inventur v termínech, které byly 

stanoveny starostkou obce. Inventurní soupisy včetně zařazovacího a vyřazovacího 

protokolu jsou přílohami inventarizační zprávy, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Pozemky parc. č. 50/2 a parc. č. 29/3 k. ú. Klokočná byly na základě oznámení o provedení 

změny z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj v souvislosti s probíhající revizí údajů 

katastru nemovitostí v k. ú. Klokočná přečíslovány. Parcela parc. č. 50/2 byla přečíslována 

do řady pozemkových parcel na parc.č. 391 a Parcela parc. č. 29/3 byla přečíslována do 

řady pozemkových parcel na parc.č. 390. Do majetku obce byl nově zařazen Pozemek parc. 

č. 326/1 na základě darovací smlouvy.  

Do inventárních soupisů byla nově zařazena Veřejná WIFI síť, Sběrný dvůr, Kontajner na 

sběrném dvoře, Rampa u hostince, Kolumbárium, Propojení vodovodní sítě – 2022, Povrch 

místních komunikací – 2022. Byla dokončena Výstavba kanalizace a ČOV. Dále byl zařen 

nový hmotný majetek do užívání: 2 odpadkové koše, 30 kusů zavlažovacích vaků, stožár 

na vlajku, kontajner na vodu, informační tabule, 2 vlajky s obecním znakem, nádoba na 

odpad, 2 vysílačky pro JSDHO, mixážní pult, plotové nůžky, 4 kusy led řetězů 20 m na 

osvětlení vánočního stromu, 2 čerpadla, urna na volební lístky, lapač tuku, hadice zahradní 

a otočná kancelářská židle. Z majetku obce byl z důvodu fyzického opotřebení vyřazen 

pinpongový stůl, 2 hasící přístroje, 2 reprobedny 100 W a hydraulický zvedák. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje inventarizaci majetku obce provedenou ke dni 

31. 12. 2022. Inventarizační zpráva obce Klokočná za rok 2022 je přílohou č. 1 tohoto 

zápisu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr 

Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-3-1/2023 bylo schváleno. 

Předsedající přečetla návrh dalšího usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje odepsání majetku dle Souhrnného 

vyřazovacího protokolu dlouhodobého hmotného majetku a jejich vyřazení z majetkové 

evidence Obce Klokočná ke dni 31. 12. 2022. 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 



Zápis č. 1/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 25. 1. 2022 

 
Stránka 4 z 6 

Usnesení č. U-4-1/2023 bylo schváleno. 

7. Směrnice Obce Klokočná č. 1/2023 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Předsedající informovala, že stávající Směrnice č. 1/2022 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu bylo třeba upravit vzhledem k povinnosti zadavatele dodržovat zásady 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

Současně bylo nutné změnit směrnici v souvislosti s řešením akutních a havarijních stavů 

a dále v souvislosti s veřejnými zakázkami, jejichž předmětem plnění je autorské dílo s 

ohledem na jeho specifický nebo umělecký záměr. Proto byl ve spolupráci se specialistou 

na zadávání veřejných zakázek z DSO Ladův kraj připraven návrh nové směrnice.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje Směrnici obce Klokočná č. 1/2023 – Zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, která je Přílohou č. 2 tohoto zápisu. Tímto se v pl-

ném rozsahu ruší směrnice obce Klokočná č. 1/2022 ze dne 13. 4. 2022.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-5-1/2023 bylo schváleno. 

8. Žádost o dotaci „Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2023“ 

Předsedající informovala, že obec Klokočná má v plánu v průběhu února roku 2023 podat 

žádost o dotaci na renovaci zvoničky na dolní návsi v obci. Jedná se o stavbu, která je 

evidována jako drobná památka a je důležitým prvkem k posílení identity obce. Renovace 

zvoničky bude spočívat především v renovaci sloupů, desky, soklu, dřevěného podbití, 

pozlacení křížku s čepičkou a výměny plechové krytiny. Dotaci vyhlašuje Ministerstvo 

zemědělství v rámci programu 129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 

pro rok 2023 Č.j.: MZE-56941/2022-13111. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje podání žádosti o dotaci na „Renovaci zvoničky 

v Klokočné“, a to na základě dotační výzvy vyhlášené Ministerstvem zemědělství v rámci 

programu 129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2023 Č.j.: 

MZE-56941/2022-13111.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 



Zápis č. 1/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 25. 1. 2022 

 
Stránka 5 z 6 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-6-1/2023 bylo schváleno. 

9. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7/2022, který v souladu se 

svými pravomocemi realizovala starostka obce. Příjmy se rozpočtovým opatřením zvyšují 

o 25 535,00 Kč a výdaje se snižují o 665,25 Kč.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2022, jímž se 

zvyšují příjmy o 25 535,00 Kč a výdaje se snižují o 665,25 Kč. Rozpočtové opatření č. 

7/2022 je Přílohou č. 3 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-7-1/2023 bylo schváleno. 

10. Rozpočtové opatření č. 8/2022 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 8/2022, kterým se mění 

závazné ukazatele Rozpočtu obce tak, aby se reagovalo na změnu rozložení příjmů a 

výdajů obce. Příjmy se rozpočtovým opatřením snižují o 71 326,58 Kč. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K výzvě se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2022, jímž se snižují 

příjmy o 71 326,58 Kč. Rozpočtové opatření č. 8/2022 je Přílohou č. 4 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Jan Malý, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-8-1/2023 bylo schváleno. 



Zápis č. 1/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 25. 1. 2022 

 
Stránka 6 z 6 

11. Různé 

a) Kulturní akce – Obecní ples 

Předsedající informovala, že v sobotu 4. 3. 2023 se ve společenském sále Hostince na 

Klokočné bude konat 4. Obecní ples. K tanci a poslechu zahraje skupina Caroline 

band, stejná jako v předchozích letech. Opět se bude připravovat zajímavý program s 

předtančením a bohatá tombola. Podrobnější informace k plesu budou zveřejněny s 

dostatečným předstihem na stránkách obce a pozvánky budou distribuovány do 

schránek. Obecní úřad zve všechny občany a příznivce obce Klokočná na tento ples. 

Předsedající dále informovala, že v měsíci květen 2023 se bude konat vítání malých 

občanků.  

Předsedající ukončila veřejné zasedání zastupitelstva obce Klokočná v 19:45 hod., poděkovala 

všem přítomným za účast a poblahopřála paní MV k jejím 80. narozeninám. Předseda kulturní 

komise předal květiny a knihu a zastupitelé se připojili ke gratulaci. 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1. – Inventarizační zpráva za rok 2022 

Příloha č. 2. – Směrnice Obce Klokočná č. 1/2023 zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

Příloha č. 3. – Rozpočtové opatření č. 7/2022 

Příloha č. 3. – Rozpočtové opatření č. 8/2022 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 1. 2. 2023 

Zapisovatelka: 

Mgr. Šárka Machaňová _______________________dne: 

Ověřovatelé zápisu: 

Pavel Novák   _________________________dne: 

Jan Kosan  _________________________dne: 

Starostka: 

Jana Procházková  _________________________dne: 


